1

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 № 2058
	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 19.03.2019 № 580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 09.09.2021 № 453 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2020 года № 93» администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 19.03.2019 № 580 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объёмы средств бюджета на финансирование Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«
	Объёмы средств бюджета на финансирование Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	– Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2025 годах составляет 359 040,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 64 049,40 тысяч рублей;

в 2020 году – 55 518,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 49 200,20 тысяч рублей;

в 2022 году – 51 843,10 тысяч рублей;

в 2023 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2024 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2025 году – 46 143,10 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской республики в 2019–2025 годах составляют 4 930,8 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1 542,50 тысяч рублей;

в 2020 году – 3 388,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 354 109,20 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 62 506,90 тысяч рублей;

в 2020 году – 52 129,70 тысяч рублей;

в 2021 году – 49 200,20 тысяч рублей;

в 2022 году – 51 843,10 тысяч рублей;

в 2023 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2024 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2025 году – 46 143,10 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период

».

1.2. Раздел ІV Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Чебоксары и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Чебоксары».

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2025 составляет 359 040,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 64 049,40 тысяч рублей;

в 2020 году – 55 518,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 49 200,20 тысяч рублей;

в 2022 году – 51 843,10 тысяч рублей;

в 2023 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2024 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2025 году – 46 143,10 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 4 930,80 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1 542,50 тысяч рублей;

в 2020 году – 3 388,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 354 109,20 тысяч рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 62 506,90 тысяч рублей;

в 2020 году – 52 129,70 тысяч рублей;

в 2021 году – 49 200,20 тысяч рублей;

в 2022 году – 51 843,10 тысяч рублей;

в 2023 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2024 году – 46 143,10 тысяч рублей;

в 2025 году – 46 143,10 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех средств источников финансирования по годам ее реализации в разрезе мероприятий Муниципальной программы представлено в приложении № 2 к Муниципальной программе».
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории города Чебоксары» (далее – Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	– Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019–2025 годах составят 9 584,40 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 491,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 1 092,80 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 3 388,30 тысячи рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 3 388,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 6 196,10 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 2 103,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 1 092,80 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары

».

1.4.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019–2025 годах составит 9 584,40 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 5 491,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 1 092,80 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 3 388,30 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 тысяч рублей;
в 2020 году – 3 388,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 6 196,10 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 2 103,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 1 092,80 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары и других источников финансирования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме».
1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в городе Чебоксары» (далее – Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	– Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019–2025 годах составят 4 530,70 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 801,10 тысяч рублей;

в 2020 году – 109,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 220,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 100,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 1 542,50 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 542,50 тысяч рублей;

в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 2 988,20 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 258,60 тысяч рублей;

в 2020 году – 109,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 220,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 100,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары

».

1.5.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019–2025 годах составит 4 530,70 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 801,10 тысяч рублей;

в 2020 году – 109,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 220,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 100,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 1 542,50 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 542,50 тысяч рублей;
в 2020 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2021 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 0,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары – 2 988,20 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 258,60 тысяч рублей;

в 2020 году – 109,60 тысяч рублей;

в 2021 году – 220,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 100,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 100,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары и других источников финансирования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме.».
1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 5 к Муниципальной программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории города Чебоксары» (далее – Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	– Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2019–2025 годах составят 198 128,30 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 29 428,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 30 700,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 25 000,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары – 198 128,30 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 29 428,30 тысяч рублей;

в 2021 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 30 700,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 25 000,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы ежегодно будет уточняться исходя из возможностей бюджета города Чебоксары на соответствующий период

».

1.6.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
Расходы Подпрограммы формируются за счет средств бюджета города Чебоксары и иных внебюджетных источников.

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019–2025 годах составит 198 128,30 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 29 428,30 тысячи рублей;

в 2021 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 30 700,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 25 000,00 тысяч рублей;

из них средства:

федерального бюджета в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары – 198 128,30 тысяч рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 000,00 тысяч рублей;

в 2020 году – 29 428,30 тысячи рублей;

в 2021 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2022 году – 30 700,00 тысяч рублей;

в 2023 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2024 году – 25 000,00 тысяч рублей;

в 2025 году – 25 000,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019–2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей.

Объем финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета города Чебоксары.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования Подпрограммы приведены в приложении № 2 к настоящей Подпрограмме.».
1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ – начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи В.И. Филиппова.
И.о. главы администрации
города Чебоксары
А.Н. Петров
047-21